A J P E S

AGENCIJA REPUBLIKE SLOVENIJE

ZA JAVNOPRAVNE EVIDENCE IN STORITVE

IZPOSTAVA VELENJE

INFORMACIJA

O POSLOVANJU

SAMOSTOJNIH PODJETNIKOV POSAMEZNIKOV

V LETU 2005
S PODROČJA

KOROŠKE REGIJE

Velenje, maj  2006                                                       Pripravil: Vladimir Šuster

Podlaga tej informaciji so podatki iz letnih poročil samostojnih podjetnikov za leto 2005 (podatki iz bilance stanja, podatki iz izkaza poslovnega izida).

V informaciji so zajeti samostojni podjetniki s področja 12 občin koroške regije (Črna na Koroškem, Dravograd, Mežica, Mislinja, Muta, Podvelka, Prevalje, Radlje, Ravne na Koroškem, Ribnica na Pohorju, Slovenj Gradec in Vuzenica).

S področja koroške regije je podatke iz letnih poročil za leto 2004  predložilo 2.090 podjetnikov, 2.089 majhnih ter 1 srednji. V primerjavi z letom 2004 se je število letnih poročil majhnih samostojnih podjetnikov povečalo za 1,6 odstotka, število letnih poročil srednjih podjetnikov pa je ostalo nespremenjeno.
Osnovni podatki o poslovanju podjetnikov so prikazani v naslednji preglednici:

	POMEMBNEJŠI 
PODATKI
	
	 
	PODJETNIKI
	
	ZAPOSLENI
	
	 ČISTI PRIHODKI OD PRODAJE
	
	VREDNOST SREDSTEV NA DAN 31.12.2005
	 

	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	VELIKOST
	
	 
	  število
	   delež 
	
	  število
	 delež
	
	 znesek v
	  delež 
	
	 znesek v
	  delež 
	 

	PODJETNIKOV
	
	 
	
	   v %
	
	
	 v %
	
	 tisoč SIT
	  v %
	
	 tisoč SIT
	  v %
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	MAJHNI
	
	 
	2.089
	100,0
	
	2.054
	96,3
	
	42.383.227
	97,1
	
	31.117.724
	95,9
	 

	 
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	- 0  zaposlenih
	
	 
	1.431
	68,5
	
	0
	0,0
	
	10.340.682
	23,7
	
	8.151.034
	25,1
	 

	- 1 zaposlen
	
	 
	290
	13,9
	
	290
	13,6
	
	5.822.013
	13,3
	
	4.102.757
	12,6
	 

	- od 2 do 9 zaposlenih
	
	 
	335
	16,0
	
	1.201
	56,3
	
	18.613.499
	42,7
	
	13.086.878
	40,3
	 

	- od 10 do 49 zaposlenih
	 
	33
	1,6
	
	563
	26,4
	
	7.607.033
	17,4
	
	5.777.055
	17,8
	 

	- od 50 do 250 zaposlenih
	 
	0
	0,0
	
	0
	0,0
	
	0
	0,0
	
	0
	0,0
	 

	 
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	SREDNJI
	
	 
	1
	0,0
	
	79
	3,7
	
	1.247.848
	2,9
	
	1.340.732
	4,1
	 

	 
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	SKUPAJ
	
	 
	2.090
	100,0
	
	2.133
	100,0
	
	43.631.075
	100,0
	
	32.458.456
	100,0
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Majhni in srednji podjetniki so v letu 2005 skupaj zaposlovali (nosilci dejavnosti-lastniki niso vključeni v število zaposlenih) 2.133 delavcev oziroma 5 delavcev manj kot v letu 2004.

Iz podatkov je razvidno, da je 68,5% podjetnikov, ki ni izkazovalo zaposlenih (13,9% podjetnikov je imelo 1 zaposlenega). 
Po posameznih občinah je število podjetnikov in zaposlenih prikazano v preglednici na naslednji strani:
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	TEMELJNI PODATKI
	 
	PODJETNIKI
	
	
	ZAPOSLENI
	
	ČISTI PRIHODKI IZ PRODAJE
	
	VREDNOST AKTIVE  NA DAN 31.12.2005
	

	 
	
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	OBČINA
	 
	  število
	   delež 
	
	 število
	 delež
	
	 znesek v
	  delež 
	 znesek v
	  delež 

	 
	
	 
	
	   v %
	
	
	 v %
	
	 000 SIT
	  v %
	 000 SIT
	  v %

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	
	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	 
	SKUPAJ REGIJA
	 
	2.090
	100,0
	
	2.133
	100,0
	
	43.631.075
	100,0
	32.458.456
	100,0

	016
	ČRNA NA KOROŠKEM
	 
	63
	3,0
	
	106
	5,0
	
	2.049.548
	4,7
	1.835.818
	5,7

	025
	DRAVOGRAD
	 
	277
	13,3
	
	249
	11,7
	
	5.028.079
	11,5
	3.795.948
	11,7

	074
	MEŽICA
	 
	73
	3,5
	
	117
	5,5
	
	1.873.768
	4,3
	1.386.790
	4,3

	076
	MISLINJA
	 
	115
	5,5
	
	102
	4,8
	
	2.306.100
	5,3
	1.480.199
	4,6

	081
	MUTA
	 
	96
	4,6
	
	149
	7,0
	
	2.470.672
	5,7
	1.855.303
	5,7

	093
	PODVELKA
	 
	60
	2,9
	
	62
	2,9
	
	1.107.493
	2,5
	1.087.582
	3,4

	101
	RADLJE OB DRAVI
	 
	212
	10,1
	
	201
	9,4
	
	4.364.400
	10,0
	3.095.859
	9,5

	103
	RAVNE NA KOROŠKEM
	310
	14,8
	
	303
	14,2
	
	6.095.301
	14,0
	4.340.418
	13,4

	112
	SLOVENJ GRADEC
	 
	601
	28,8
	
	559
	26,2
	
	12.761.386
	29,2
	9.640.847
	29,7

	141
	VUZENICA
	 
	83
	4,0
	
	81
	3,8
	
	1.523.391
	3,5
	896.154
	2,8

	175
	PREVALJE
	 
	181
	8,7
	
	189
	8,9
	
	3.706.707
	8,5
	2.859.033
	8,8

	177
	RIBNICA NA POHORJU
	 
	19
	0,9
	
	15
	0,7
	
	344.230
	0,8
	184.505
	0,6

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Podatki kažejo, da je tako kot pri gospodarskih družbah najmočnejša občina Slovenj Gradec. Iz te občine je 28,8% podjetnikov, ki so zaposlovali 26,6% vseh zaposlenih, njihovi čisti prihodki iz prodaje pa so predstavljali 29,2% vseh čistih prihodkov iz prodaje. Njihova vrednost sredstev po stanju konec leta 2005 je zavzemala 29,7% vseh sredstev samostojnih podjetnikov koroške regije.

Po posameznih področjih dejavnosti (podatki so prikazani v preglednici na naslednji strani) je največ podjetnikov s področja predelovalnih dejavnosti (19,9%), kjer je tudi največ zaposlenih (26,7%). To področje je največje tudi po vrednosti sredstev.

Največ čistih prihodkov iz prodaje je bilo ustvarjenih v področju trgovina, popravila motornih vozil in izdelkov široke porabe (26,8%).
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	TEMELJNI PODATKI
	 
	PODJETNIKI
	 
	 
	  ZAPOSLENI
	ČISTI PRIHODKI IZ PRODAJE
	 
	 
	VREDNOST AKTIVE  NA DAN 31.12.2005
	 

	 
	 
	
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	 
	PODROČJA 
	
	  število
	   delež 
	
	 število
	 delež
	 znesek v
	  delež 
	
	 znesek v
	  delež 

	 
	DEJAVNOSTI
	
	 
	   v %
	
	 
	 v %
	 000 SIT
	  v %
	
	 000 SIT
	  v %

	 
	 
	
	 
	 
	
	 
	 
	 
	 
	
	 
	 

	 
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	 
	SKUPAJ
	
	2.090
	100,0
	
	2.133
	100,0
	43.631.075
	100,0
	
	32.458.456
	100,0

	A
	Kmetijstvo, lov, gozdarstvo
	
	22
	1,1
	
	24
	1,1
	275.788
	0,6
	
	255.735
	0,8

	C
	Rudarstvo
	
	4
	0,2
	
	2
	0,1
	81.209
	0,2
	
	103.324
	0,3

	D
	Predelovalne dejavnosti
	
	415
	19,9
	
	569
	26,7
	9.951.199
	22,8
	
	9.481.916
	29,2

	E
	Oskrba z elektriko, plinom in vodo
	
	23
	1,1
	
	1
	0,0
	146.151
	0,3
	
	403.235
	1,2

	F
	Gradbeništvo
	
	311
	14,9
	
	545
	25,6
	9.036.505
	20,7
	
	6.899.066
	21,3

	G
	Trgovina, popravila motornih vozil
	
	372
	17,8
	
	380
	17,8
	11.700.257
	26,8
	
	5.570.335
	17,2

	 
	in izdelkov široke porabe
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	H
	Gostinstvo
	
	184
	8,8
	
	250
	11,7
	3.208.508
	7,4
	
	2.616.000
	8,1

	I
	Promet, skladiščenje in zveze
	
	245
	11,7
	
	193
	9,0
	5.806.286
	13,3
	
	4.458.063
	13,7

	J
	Finančno posredništvo
	
	30
	1,4
	
	3
	0,1
	138.010
	0,3
	
	53.379
	0,2

	K
	Poslovanje z nepremičninami, 
	
	327
	15,6
	
	78
	3,7
	2.418.675
	5,5
	
	1.850.969
	5,7

	 
	najem in poslovne storitve
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	 

	M
	Izobraževanje
	
	14
	0,7
	
	4
	0,2
	82.600
	0,2
	
	35.275
	0,1

	N
	Zdravstvo in socialno varstvo
	
	14
	0,7
	
	8
	0,4
	140.801
	0,3
	
	77.767
	0,2

	O
	Druge javne, skupne in osebne
	
	129
	6,2
	
	76
	3,6
	645.086
	1,5
	
	653.392
	2,0

	 
	storitvene dejavnosti
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 


Majhni in srednji podjetniki so v letu 2005 ustvarili 44.371.707 tisoč tolarjev prihodkov ali 7,1% več kakor v letu 2004.

Struktura in obseg prihodkov je prikazana v naslednji preglednici:
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	         Znesek v tisoč SIT
	 

	 
	 
	2005
	2004
	INDEKS

	 
	S K U P A J
	44.371.707
	41.437.172
	107,1

	 
	 - majhni s.p.
	43.097.854
	40.009.123
	107,7

	 
	 - srednji s.p.
	1.273.853
	1.428.049
	89,2

	 
	
	
	
	 

	1
	POSLOVNI PRIHODKI
	44.053.252
	41.188.685
	107,0

	 
	 - majhni s.p.
	42.796.979
	39.770.934
	107,6

	 
	 - srednji s.p.
	1.256.273
	1.417.751
	88,6

	 
	
	
	
	 

	2
	FINANČNI PRIHODKI
	118.814
	98.246
	120,9

	 
	 - majhni s.p.
	115.594
	97.500
	118,6

	 
	 - srednji s.p.
	3.220
	746
	431,6

	 
	
	
	
	 

	3
	IZREDNI PRIHODKI
	199.641
	150.241
	132,9

	 
	 - majhni s.p.
	185.281
	140.689
	131,7

	 
	 - srednji s.p.
	14.360
	9.552
	150,3


Samostojni podjetniki so v letu 2005 ugotovili 40.942.087 tisoč tolarjev odhodkov, ki so bili za 8,5% večji kot v letu 2004. Njihova rast je bila za 1,4 indeksne točke hitrejša od rasti prihodkov.
Obseg in rast odhodkov je predstavljena v naslednji tabeli:

	 
	 
	         Znesek v tisoč SIT
	 

	 
	 
	2005
	2004
	INDEKS

	 
	S K U P A J
	40.942.087
	37.734.752
	108,5

	 
	 - majhni s.p.
	39.754.988
	36.432.463
	109,1

	 
	 - srednji s.p.
	1.187.099
	1.302.289
	91,2

	 
	
	
	
	 

	1
	POSLOVNI ODHODKI
	40.244.218
	37.104.911
	108,5

	 
	 - majhni s.p.
	39.082.948
	35.823.522
	109,1

	 
	 - srednji s.p.
	1.161.270
	1.281.389
	90,6

	 
	
	
	
	 

	2
	FINANČNI ODHODKI
	564.672
	509.635
	110,8

	 
	 - majhni s.p.
	539.022
	488.746
	110,3

	 
	 - srednji s.p.
	25.650
	20.889
	122,8

	 
	
	
	
	 

	3
	IZREDNI ODHODKI
	133.197
	120.206
	110,8

	 
	 - majhni s.p.
	133.018
	120.195
	110,7

	 
	 - srednji s.p.
	179
	11
	1627,3
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Majhni in srednji podjetniki so skupaj ustvarili 3.845.936 tisoč tolarjev podjetnikovega dohodka oziroma čistega dobička, 1,7% manj kakor v letu 2004.

Negativni poslovni izid oziroma čista izguba je znašala 418.239 tisoč tolarjev, 89,8% več kakor v letu 2004. 

V letu 2005 so majhni in srednji podjetniki poslovali pozitivno, skupaj so ugotovili 3.427.697 tisoč tolarjev neto podjetnikovega dohodka oziroma neto čistega dobička, vendar 7,2% manj kakor v letu 2004.
Poslovni izid podjetnikov je prikazan v naslednjem pregledu:

	 
	 
	         Znesek v tisoč SIT
	 

	 
	 
	2005
	2004
	INDEKS

	 
	SKUPAJ NETO
	3.427.697
	3.693.904
	92,8

	 
	PODJETNIKOV DOHODEK
	
	
	 

	 
	OZ. NETO ČISTI DOBIČEK
	
	
	 

	 
	 (zap. 1 manj zap. 2)
	
	
	 

	 
	 - majhni s.p.
	3.342.867
	3.576.660
	93,5

	 
	 - srednji s.p.
	84.830
	117.244
	72,4

	 
	
	
	
	 

	1
	PODJETNIKOV DOHODEK
	3.845.936
	3.914.225
	98,3

	 
	OZ. ČISTI DOBIČEK
	
	
	 

	 
	 - majhni s.p.
	3.761.106
	3.796.981
	99,1

	 
	 - srednji s.p.
	84.830
	117.244
	72,4

	 
	
	
	
	 

	2
	NEGATIVNI POSLOVNI IZID
	418.239
	220.321
	189,8

	 
	OZ. ČISTA IZGUBA
	
	
	 

	 
	 - majhni s.p.
	418.239
	220.321
	189,8

	 
	 - srednji s.p.
	0
	0
	 -

	 
	 
	 
	 
	 


Delež samostojnih podjetnikov koroške regije v Sloveniji se v primerjavi z letom 2004 ni spremenil. Za leto 2005 je bila udeležba majhnih podjetnikov naslednja:
· število: 3,6%

· število zaposlenih: 3,6%

· čisti prihodki iz prodaje: 4,1%

· vrednost aktive na dan 31.12.2005: 3,9%

